

BR.1.15.152.02 2023

Syców, dnia 15.03.2023r.

Mieszkańcy osiedla budynków
wielorodzinnych, położonego
przy ul. Matejki w Sycowie
reprezentowani przez Zarząd
Spółdzielni Mieszkaniowej
Lokatorsko – Własnościowej
w Sycowie



Przewodniczący Rady Miejskiej
Sz.P. Robert Dziergwa
Urząd Miasta i Gminy w Sycowie
ul. Mickiewicza 1
56 – 500 Syców

Petycja w sprawie modernizacji nawierzchni drogi gminnej

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko – Własnościowej w Sycowie zwraca się w imieniu mieszkańców osiedla Matejki z postulatem o podjęcie przez UMiG Syców działań mających na celu wykonanie remontu nawierzchni drogi gminnej stanowiącej dojazd do budynków wielorodzinnych oraz zabudowań szeregowych na odcinku wzdłuż garaży (działka o numerze ewidencyjnym 19/285, obręb 0001 Syców, AM 12).

Nadmieniamy, iż stan techniczny wspomnianej nawierzchni jezdni jest bardzo zły. Wyeksploatowany fragment drogi wykonanej z elementów betonowych wykazuje duże zniszczenia, poprzez brak właściwej płaszczyzny profilowej. Miejscowe zaniżenia powodują zaleganie wody opadowej na dużym obszarze. Opisany stan rzeczy w znaczny sposób utrudnia warunki właściwego korzystania z niej i stanowi bezpośrednie zagrożenie dla pojazdów mechanicznych oraz osób poruszających się na pojazdach jednośladowych.

Niepodważalnym w przedmiocie sprawy pozostaje fakt, iż z opisanego fragmentu drogi skorzystać może dziewięć budynków wielorodzinnych, czyli 181 lokali mieszkalnych oraz gospodarstwa jednorodzinne zamieszkałe w zabudowie szeregowej. Biorąc pod uwagę natężenie ruchu związane z obsługą zasobów mieszkaniowych, rozsądnym wydaje się być zapewnienie optymalnych warunków technicznego przygotowania nawierzchni drogi.

Wskazać należy, iż obecnie w bliskim sąsiedztwie opisanej lokalizacji prowadzony jest kompleksowy remont drogi przy ulicy Matejki, na odcinku od zjazdu z ul. Daszyńskiego aż do ul. Malczewskiego. W zakresie realizowanego projektu znajduje się przebudowa skrzyżowania drogi głównej z działką oznaczoną geodezyjnie jako 19/285. O tą realizację zabiegaliśmy niejednokrotnie na przestrzeni ostatnich lat (pismo znak GZM/7113/Z/35/2019 z dnia 30.09.2019r., pismo znak GZM/7113/Z/43/2020 z dnia 07.09.2020r. oraz pismo znak GZM/7113/Z/24/2021 z dnia 14.09.2021r.). Już w roku 2017, wspólnie z Przewodniczącym Samorządu Mieszkańców nr 2 w Sycowie, wystąpiliśmy z wnioskiem do Burmistrza Miasta i Gminy Syców o ujęcie w planach budżetowych kompleksowego zadania, polegającego na przebudowie skrzyżowania oraz **wymianie nawierzchni drogi na odcinku wzdłuż garaży**. Z informacji jakie posiadamy na tamtym etapie działań przygotowana została dokumentacja techniczna, na którą wydatkowane były środki budżetowe.

Szczególną uwagę pragniemy zwrócić na jeszcze jedną rzecz. W pismach, które kierowane były do UMiG Syców w przedmiocie sprawy, podnoszony był argument o posiadaniu przez Spółdzielnię dokumentacji technicznej, w odniesieniu do remontu fragmentów nawierzchni chodników i parkingów, w sąsiedztwie działki gminnej 19/285. Realizacja ta byłaby finansowana ze środków własnych Spółdzielni i wpłynęłaby korzystnie na poprawę warunków użytkowych. Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie wspólnej inicjatywy i zrealizowanie projektu przy udziale SML-W i UMiG Syców, przyniosłoby wymierne efekty.

Z poważaniem,

Załącznik 1. Lista z podpisami mieszkańców.

Załącznik 2. Mapa pogładowa.

Załącznik 3. Dokumentacja fotograficzna.

Członek Zarządu
mgr Maria Kulińska

Prezes Zarządu
mgr inż. Artur Kulawiecki





